
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice

Nový Šaldorf č.p. 169, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice
tel.č.: 515 227 910 | e-mail: podatelna@saldorf-sedlesovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 18 Zastupitelstva obce Nový Šaldorf-Sedlešovice

konané dne 20. 3. 2024 v Obec Nový Šaldorf - Sedlešovice - budova Obecního úřadu Nový Šaldorf- Sedlešovice,
Hlavní 169 - zasedací místnost v přízemí od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Mgr. Martin Benda, Dalibor Dočekal, Kamil Komínek, Ing. Marek Jakub Špalek,
Petr Ilgner, Jiří Samek, Vítězslav Minařík

Omluveni: Mgr. Michaela Mouchová, Lenka Stehlíková, Bc. Kamil Čech, MBI a Zdenek
Svoboda

Neomluveni:
Předsedající: Dalibor Dočekal
Zapisovatel*: Petra Řepková
Ověřovatelé zápisu: Ing. Marek Jakub Špalek, Petr Ilgner,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu

Starosta seznámil přítomné s programem a navrhl zařadit do bodu 4. Ekonomické dokumenty  podbod 4.7
Dodatek č. 1 ke směrnici č. 10 o poskytování cestovních náhrad ze dne 1.1.2023, podbod 4.8 Obecně závaznou
vyhlášku č. 3/2019 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Dále opravu bodu
č. 8.4 na Žádost o prodej části obecního pozemku na p.č. 326/41 v k.ú. Nový Šaldorf dle GP č. 1939-1035/2024
o výměře 110 m2,  přidat bod 8.6 Žádost o finanční kompenzaci - nájemné a bod 12. Došlá pošta, různé. Bude
následovat bod 13. Diskuse a bod 14. Závěr.

 

Program:

1. Schválení programu
2. Ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů
3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva
3.1. KORDIS JMK, a.s. - jízdní řád ČD
3.2. Odpady r. 2023 - bilance
4. Ekonomické dokumenty
4.1. Výše nájemného a podmínky pronájmu na rok 2024 objekt kulturní dům Modrý sál, U Vinohradu č-p.
168 a Vinárna, u Vinohradu č.p. 108, NŠ-S.
4.2. Žádost o finanční příspěvek na provoz dětské krizové linky - Linka bezpečí, z.s.
4.3. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce 2024 - Zdravotní klaun, o.p.s.
4.4. SMO - Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4
4.5. Účetní odpisový plán pro rok 2023 a 2024
4.6. Rozpočtové opatření
4.7. Dodatek č. 1 ke směrnici č. 10 o poskytování cestovních náhrad ze dne 1.1.2023
4.8. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí
5. Konzultace projektů (rozpracované koncepce) opravy komunikace - lokalita U Vinohradu (areál MS)
6. Dohoda o podmínkách odběru povrchové vody a platbě k úhradě správy vodních toků a správy povodí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

spojené s odběrem pro závlahové účely pro rok 2024
7. Smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene
7.1. Smlouva č.: ZN-001030041324/002-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
7.2. Smlouva č.:ZN-001040024551/001-PROS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
8. Žádosti o prodej, pronájem obecních pozemků
8.1. Žádost o prodej části obecního pozemku č.p. 543/173, k.ú. Nový Šaldorf o výměře 42 m2
8.2. Revokace U407/2023-Z14 - vyvěšení záměru o pronájmu části obecního pozemku
8.3. Žádost o pronájem části obecního pozemku na p.č. 285/46 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2
8.4.  Žádost  o  prodej  části  obecního  pozemku  na  p.č.  326/41  v  k.ú.  Nový  Šaldorf  dle  GP
č. 1939-1035/2024 o výměře 110 m2
8.5. Výkup obce pozemku p.č. 280/240 dle GP č. 1939-1035/2024 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 108 m2
8.6. Žádost o finanční kompenzaci - nájemné
9. Územní studie OSP spol. s r.o., Okružní 394, Moravský Krumlov
10. Kupní smlouvy, darovací smlouvy
10.1.  Profi  -  Gips  -  kupní  smlouva  -  komunikace,  dešťová  kanalizace,  veřejné  osvětlení,  pozemky
p.č. 485/34 v k.ú. Nový Šaldorf, ul. Za Vsí
10.2. Darovací smlouva na nemovitost k p.č. 485/34 o výměře 828 m2, k.ú. Nový Šaldorf, ul. Za Vsí
11. Závlahy provoz r. 2024
12. Došlá pošta, různé
13. Diskuse
14. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje zařazení do bodu 4. Ekonomické dokumenty
 podbod  4.7  Dodatek  č.  1  ke  směrnici  č.  10  o  poskytování  cestovních  náhrad  ze  dne
1.1.2023, podbod 4.8 Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o stanovení místního koeficientu pro
výpočet daně z nemovitých věcí. Opravu bodu č. 8.4 na Žádost o prodej části obecního pozemku
na p.č. 326/41 v k.ú. Nový Šaldorf dle GP č. 1939-1035/2024 o výměře 110 m2,  přidat bod 8.6
Žádost o finanční kompenzaci - nájemné a bod 12. Došlá pošta, různé. Dále schvaluje doplněný
program jednání.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U516/2024-Z18 bylo schváleno.

2. Ustanovení zapisovatelů a ověřovatelů

Starosta navrhl jako zapisovatelku paní Petru Řepkovou, ověřovatele pana Petra Ilgnera a pana Ing. Marka
Jakuba Špalka. Členové ZO nevznesli jiný návrh ani připomínku.

diskuze:

-

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  zapisovatelku  paní  Petru
Řepkovou,  ověřovatele  pana  Petra  Ilgnera  a  pana  Ing.  Marka  Jakuba  Špalka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U517/2024-Z18 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

3. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva

3.1. KORDIS JMK, a.s. - jízdní řád ČD

Pan starosta informoval zastupitele o zpětné vazbě KORDIS JMK, a.s. jehož podnětem byly z naší strany dotazy
ohledně vlakových spojení ze železniční zastávky Znojmo - Nový Šaldorf ve směru do Rakouska, kdy vlak
nezastavuje  a  ve  věci  hlukové zátěže  z  provozu železniční  dopravy.  Odpovědi  pana Ing.  Víta  Kocmánka
z KORDIS JMK, a.s. rozeslal pan starosta zastupitelům e-mailem. Zde se mohli informovat o plánovaných
změnách  dopravce  na  lince  S8  a  nasazení  jiného  typu  vlaků  a  možné  realizaci  zkrácení  jízdních  dob
přijíždějících  vlaků  linky  S8  do  Znojma oproti  aktuálnímu jízdnímu řádu dříve,  tím by  se  mohlo  docílit
dřívějšího odjezdu vlaků linky S82 se zastavením na zastávce v Novém Šaldorfu směrem do Rakouska. Co
se týče hlukové zátěže v katastrálním území Sedlešovice a Nový Šaldorf dle vyjádření Správy železnic nebyla
v předmětné lokalitě zvýšena traťová rychlost, která by mohla mít vliv na navýšení hlukové zátěže, stejně tak
na vliv zeleně (nedošlo k vykácení významných ploch zeleně). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. Odpady r. 2023 - bilance

Pan starosta informoval zastupitele o bilanci odpadů za rok 2023 a rok 2022, počtu obyvatel, podnikatelů a
nemovitostí, poplatcích za jednotlivé subjekty a o celkových příjmech a výdajích za výše uvedené roky dle
zpracovaného přehledu, který byl zastupitelům zaslán e-mailem. 

Diskuze:
Zastupitelé diskutovali o možném zvýšení poplatku za odpad od roku 2025, zvážili informaci o zvyšování
zákonných poplatků při fakturaci od FCC Znojmo, s. r. o. a zvyšování se výdajů obce za odpady (občané). Pan
Špalek navrhoval ponechat částku 700,- Kč/osoba (benefit občanům). Zastupitelé se dohodli,  že kapitolu
poplatky za odpady otevřou k řešení během příštích zasedání zastupitelů obce Nový Šaldorf-Sedlešovice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Ekonomické dokumenty

4.1. Výše nájemného a podmínky pronájmu na rok 2024 objekt kulturní dům Modrý sál, U Vinohradu
č-p. 168 a Vinárna, u Vinohradu č.p. 108, NŠ-S.

Pan  starosta  obce  informoval  zastupitele  o  návrhu  stanovení  a  sjednocení  cen  pronájmu  kulturního
zařízení  Modrý  sál,  U  Vinohradu  č.p.  168,  Nový  Šaldorf-Sedlešovice  v  k.ú.  Nový  Šaldorf  a  Vinárna,
U  Vinohradu  č.p.  108,  Nový  Šaldorf-Sedlešovice.  Informoval  je  o  praxi  poskytnutí  individuální  dotace
z prostředků obce Nový Šaldorf-Sedlešovice dle žádostí na dlouhodobý pronájem (komerční a soukromé akce)
objektů pro místní občany a problematice jejich zneužívání přes občany s trvalým bydlištěm v obci Nový
Šaldorf-Sedlešovice, které je dle rozhodnutí zastupitelstva v kompetenci pana starosty. Pan starosta vysvětlil
tuto problematiku a navrhuje stanovit jednotné ceny dlouhodobých nájmu objektů kulturního zařízení Modrý
sál a vinárny a to s účinností od 1. 4. 2024 takto:

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

Modrý sál, U Vinohradu č.p. 168, Nový Šaldorf-Sedlešovice, k.ú. Nový Šaldorf           

Komerční dlouhodobý pronájem       8.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč 

Nekomerční dlouhodobý pronájem  5.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč

 

Vinárna, U Vinohradu č.p. 108, Nový Šaldorf-Sedlešovice, k.ú. Nový Šaldorf 

Komerční  dlouhodobý pronájem      6.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč 

Nekomerční dlouhodobý pronájem  4.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč

 

Nájemné je osvobozeno od sazby DPH dle § 56a Zákona č. 235/2004 Sb. 

 

Žádosti  o  poskytnutí  individuální  dotace z  prostředků obce Nový Šaldorf-Sedlešovice,  které  byly  podány
do data 20. 03. 2024 navrhuje pan starosta kompenzovat na základě usnesení z 18. zasedání ZO ze dne
20. 03. 2024. 

 

Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

diskuze:

-

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  jednotné  ceny  dlouhodobých
pronájmů kulturního zařízení Modrý sál, U Vinohradu č.p.168 v k. ú. Nový Šaldorf a Vinárna,
U Vinohradu č.p. 108 v k.ú. Nový Šaldorf s účinností od 1. 4. 2024 takto:

Modrý sál, U Vinohradu č.p. 168, Nový Šaldorf-Sedlešovice, k.ú. Nový Šaldorf           

Komerční dlouhodobý pronájem       8.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč 

Nekomerční dlouhodobý pronájem   5.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč

 

Vinárna, U Vinohradu č.p. 108, Nový Šaldorf-Sedlešovice, k.ú. Nový Šaldorf 

Komerční dlouhodobý pronájem       6.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč 

Nekomerční dlouhodobý pronájem   4.000,- Kč/akce + kauce ve výši 10.000,- Kč

Za komerční nájem je považován pronájem kulturních zařízení za účelem zisku s vybíráním
vstupného.

 

Nájemné je osvobozeno od sazby DPH dle § 56a Zákona č. 235/2004 Sb. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Žádosti o poskytnutí individuální dotace z prostředků obce Nový Šaldorf-Sedlešovice, které byly
podány do data 20. 03. 2024 budou kompenzovány dle tohoto usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U518/2024-Z18 bylo schváleno.

4.2. Žádost o finanční příspěvek na provoz dětské krizové linky - Linka bezpečí, z.s.

Pan starosta  informoval  zastupitele  o  žádosti  č.j.  OUNŠ 535/2024,  ve  které  nás  žadatel  Linka  bezpečí,
z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 IČO: 61383198 žádá o finanční příspěvek ve výši 9 000,- Kč na provoz dětské
krizové linky. Pan starosta informoval, že v rozpočtu na rok 2024 nebyly vyčleněny prostředky na podporu
tohoto projektu. Starosta vyzval k diskusi. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

diskuze:

-

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Linku
bezpečí, z.s. IČO: 61383198 se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 ve výši 9 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 3 (Dočekal, Komínek, Špalek) / Zdrželo se: 4 (Benda, Ilgner, Minařík, Samek)

Návrh usnesení nebyl přijat.

4.3. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce 2024 - Zdravotní klaun, o.p.s.

Starosta informoval zastupitele o žádosti č.j. OUNŠ 540/2024 obecně prospěšné společnosti Zdravotní klaun,
o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na rok 2024.
Dar bude využit prioritně ve spádových nemocnicích a zařízeních, včetně nemocnice krajské, které poskytují
péči občanům - Nemocnice Znojmo, dětské oddělení a to 1x za měsíc . Pan starosta navrhl finanční podporu
ve výši 5.000,- Kč. Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

diskuze:

-

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  žádost  o  poskytnutí  finančního  daru
z rozpočtu obce na rok 2024 ve výši 5.000,- Kč pro obecně prospěšnou společnost Zdravotní
klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 26547953.  Dále zastupitelstvo
pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy mezi obecně prospěšnou společností Zdravotní
klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 26547953 a Obcí Nový Šaldorf -
Sedlešovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Minařík)

Usnesení č. U519/2024-Z18 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

4.4. SMO - Svaz měst a obcí České republiky, se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha 4

Pan starosta informoval o výši členského příspěvku na rok 2024, což je 7.994,80 Kč. Členský příspěvek se hradí
na základě našeho členství ve Svazu měst a obcí ČR. Bez diskuse.

diskuze:

-

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje pro Svaz měst a obcí ČR , IČO: 63113074
se sídlem 5. května 1640/65, 140 00 Praha 5, členský příspěvek na rok 2024 ve výši 7.994,80 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U520/2024-Z18 bylo schváleno.

4.5. Účetní odpisový plán pro rok 2023 a 2024
blok 4.5-1

Paní účetní Hubáčková informovala o odpisovém plánu na rok 2023. Zastupitelé měli možnost nahlédnout
do Odpisového plánu na rok 2023. Členové ZO nepodali žádnou připomínku či návrh. Starosta vyzval k diskusi.
Bez diskuse.

diskuze:

-

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje odpisový plán na rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U521/2024-Z18 bylo schváleno.

blok 4.5-2

Paní účetní Hubáčková informovala o odpisovém plánu na rok 2024. Zastupitelé měli možnost nahlédnout
do Odpisového plánu na rok 2024. Členové ZO nepodali žádnou připomínku či návrh. Starosta vyzval k diskusi.
Bez diskuse.

diskuze:

-

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje odpisový plán na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U522/2024-Z18 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

4.6. Rozpočtové opatření

Rozpočtové opatření č. 1/2024
Paní účetní Hubáčková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2024 viz. příloha. Rozpočtové
opatření č. 1/2024 bylo přijato na vědomí bez dotazů a připomínek.

diskuze:

-

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.7. Dodatek č. 1 ke směrnici č. 10 o poskytování cestovních náhrad ze dne 1.1.2023

Pan starosta seznámil zastupitele s návrhem uzavření Dodatku č. 1 ke směrnici č. 10 o poskytování cestovních
náhrad  ze  dne  1.  1.  2023  o  možnosti  zavedení  měsíčního  paušálu  cestovních  náhrad  pro  starostu
a  místostarostu  obce  dle  skutečných  nákladů,  a  to  z  důvodu  zjednodušení  administrativy.  Paní  účetní
Hubáčková  konstatovala,  že  zavedení  měsíčního  paušálu  není  možné  z  důvodu  nemožnosti  vykazování
pravidelných jízd (starosta a místostarosta). Proběhla rozsáhlá diskuse. Z diskuse nevzešel návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.8. Obecně závazná vyhláška č. 3/2019 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z
nemovitých věcí

Pan starosta seznámil  zastupitele s možností  úpravy obecně závazné vyhlášky č.  3/2019, jejímž obsahem
je stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Vysvětlil, proč byl v roce 2019 koeficient
stanoven na výši 2 (developerské projekty v obci atd.) Dle metodiky lze nyní koeficient snížit až na 0,5 nebo jej
lze zvýšit pětinásobně, možnost je také v jednotlivých lokalitách stanovit různou výši koeficientu. Vzhledem
ke  zvýšení  daně  z  nemovitosti  státem  až  dvojnásobně  je  na  místě  zvážit  snížení  nebo  ponechání
jednotného místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí v obci Nový Šaldorf-Sedlešovice. Proběhla
rozsáhlá diskuze. Z diskuze vzešel návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje stanovení místního koeficientu pro výpočet
daně z nemovitých věcí  na rok 2025 ve výši 1,2. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U523/2024-Z18 bylo schváleno.

5. Konzultace projektů (rozpracované koncepce) opravy komunikace - lokalita U Vinohradu (areál
MS)

blok 5-1

5-1 Projektová dokumentace k akci "Nový Šaldorf, autobusové zastávky"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Pan starosta společně v přítomnosti Ing. Roberta Zavadila, který pro obec vypracoval studii proveditelnosti a
projektovou dokumentaci k akci "Nový Šaldorf, autobusové zastávky na pozemcích p.č. 326/22 a p.č. 326/23
v k.ú.  Nový Šaldorf"  informoval  zastupitele  o  řešení  přechodového místa a  rozšíření  veřejného osvětlení
(lampy).  Starosta  vysvětlil,  že  bude potřeba zadat  objednávku Ing.  Robertu  Zavadilovi  pro  přepracování
projektové dokumentace kvůli přechodovému místo a 3 kusům lamp veřejného osvětlení. Objednávka bude
vystavena dle dohody na částku 20.000 Kč bez DPH. Celková cena za projektovou dokumentaci  by tedy
činila 24.200,- Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice souhlasí  se zadáním objednávky pro Ing. Roberta
Zavadila, Za Vodárnou 840/13, 669 04 Znojmo - Přímětice, IČO: 64432360 -  rozšíření projektové
dokumentace k akci "Nový Šaldorf, autobusové zastávky na pozemcích p.č. 326/22 a p. č. 326/23
v k.ú. Nový Šaldorf" a pověřuje starostu k  vystavení objednávky pro přepracování projektové
dokumentace -  přechodové místo  a  3  kusy  lamp veřejného osvětlení  k  akci  "Nový Šaldorf,
autobusové zastávky na pozemcích p.č. 326/22 a p. č. 326/23 v k.ú. Nový Šaldorf  na  částku
20.000,- Kč bez DPH + zákonná sazba DPH (tj. 21 %, celkem 24. 200,- Kč).  

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U524/2024-Z18 bylo schváleno.

blok 5-2

5-2 Projektová dokumentace "Parkoviště a VO parc. č. 543/29, 543/74 (Olejník), "Rekonstrukce komunikace
parc. č 543/9, 543/1 (za Schallerem)"

Diskuse pana starosty, zastupitelů společně v přítomnosti Ing. Roberta Zavadila, který pro obec vypracoval
studii proveditelnosti a projektovou dokumentaci  akce "Rekonstrukce komunikace parc. č. 543/9, 543/1 v k.ú.
Nový Šaldorf (za Schallerem) a akce "Parkoviště a VO. parc. č. 543/29, 543/74 v k.ú. Nový Šaldorf (Olejník)  se
týkala  výšky obrub na parkovišti,  použití materiálu na místo panelové cesty a řešení zelené zóny v této oblasti.
Pan  starosta  vyzval  zastupitele  k  udělení  souhlasu  uhradit  Ing.  Robertu  Zavadilovi  částku  ve  výši  50%
za vypracování projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce komunikace parc. č. 543/9, 543/1 na základě
cenové nabídky a následné objednávky  č. 11/05/2022 a částku 50% za vypracování projektové dokumentace
na  akci  "Parkoviště  a  VO  parc.  č.  543/29,  543/74  na  základě  cenové  nabídky  a  následné  objednávky
č. 10/05/2022.  Proběhla diskuse. S diskuse vzešel návrh usnesení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  proplacení  částky  Ing.  Robertu  Zavadilovi
ve výši 50% za vypracování projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce komunikace parc. č. 543/9,
543/1 na základě cenové nabídky a následné objednávky  č. 11/05/2022 a částku 50% za vypracování
projektové dokumentace na akci "Parkoviště a VO parc. č. 543/29, 543/74 na základě cenové nabídky a
následné  objednávky  č.  10/05/2022.  Částky  budou  uhrazeny  po  vystavení  zálohové  faktury  panem
Ing. Robertem Zavadilem, Za Vodárnou 840/13, 669 04 Znojmo - Přímětice, IČO: 64432360.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U525/2024-Z18 bylo schváleno.

6. Dohoda o podmínkách odběru povrchové vody a platbě k úhradě správy vodních toků a správy
povodí spojené s odběrem pro závlahové účely pro rok 2024

Starosta obce informoval Zastupitele o Dohodě o podmínkách odběru povrchové vody a platbě k úhradě správy
vodních toků a správy povodí spojené s odběrem pro závlahové účely pro rok 2024 mezi správce vodního toku
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno a obcí Nový Šaldorf-Sedlešovice o podmínkách
odběru povrchové vody a platbě k úhradě správy vodních toků a správy povodí. Starosta navrhuje schválení a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

podpis smlouvy. Pro případ překročení odběru nad rámec vyrovnání vláhového deficitu navrhuje řešit zvýšení
odběru povrchových vod s MěÚ referát Životního prostředí a Povodím Moravy, s.p.. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje dohodu o podmínkách odběru povrchové
vody a platbě k úhradě správy vodních toků a správy povodí spojené s odběrem pro závlahové
účely pro rok 2024 mezi správcem vodního toku Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří,
602 00 Brno, IČO: 70890013 a obcí Nový Šaldorf-Sedlešovice, Hlavní č.p. 169, 671 81 Nový
Šaldorf-Sedlešovice,  IČO:  440  26  927  a  zároveň  pověřuje  starostu  k  podpisu  Dohody
o podmínkách odběru povrchové vody a platbě k úhradě správy vodních toků a správy povodí
spojené s odběrem pro závlahové účely pro rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U526/2024-Z18 bylo schváleno.

7. Smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene

7.1. Smlouva č.: ZN-001030041324/002-ENOR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

ENOR, a.s. č.:ZN-001030041324/002-ENOR
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030041324/002-ENOR na p. č. 706 v k. ú.
Nový Šaldorf akce "Nový Šaldorf, Knésková, připojení k DS", za úplatu 2 000 Kč + platná sazba DPH, EG.D,
a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Starosta informoval zastupitele, že se jedná o elektropřípojku
dle územního plánu v krajinné zeleni "Z", vysvětlil využití zelené zóny.  Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel
návrh usnesení.

diskuze:

-

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  smlouvu o  smlouvě budoucí  o  zřízení
věcného břemene č. ZN-001030041324/002-ENOR na p. č. 706 v k. ú. Nový Šaldorf akce „Nový
Šaldorf, Knésková, připojení k DS", síť technického vybavení, EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá
Pole, 602 00 Brno. 

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 6 (Dočekal, Ilgner, Komínek, Minařík, Samek, Špalek) / Zdrželo se: 1 (Benda)

Návrh usnesení nebyl přijat.

7.2. Smlouva č.:ZN-001040024551/001-PROS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

PROSIG, s.r.o. - sml. č.: ZN-001040024551/001-PROS
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001040024551/001 na p. č. 206/12, 78/1 v k. ú.
Sedlešovice akce "Nový Šaldorf, Znojemská obnova DSNN", za úplatu 18 600 Kč, EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá Pole, 602 00 Brno. Starosta informoval zastupitele, že se jedná o zásah do obecních pozemků, tudíž cena
ve smlouvě neodpovídá poplatkům obce.   Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

diskuze:

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  smlouvu o  smlouvě budoucí  o  zřízení
věcného břemene č. ZN-001040024551/001 na p. č. 206/12, 78/1 v k. ú. Sedlešovice akce "Nový
Šaldorf, Znojemská obnova DSNN", za úplatu 18 600 Kč, EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,
602 00 Brno.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 7 (Benda, Dočekal, Ilgner, Komínek, Minařík, Samek, Špalek) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

8. Žádosti o prodej, pronájem obecních pozemků

8.1. Žádost o prodej části obecního pozemku č.p. 543/173, k.ú. Nový Šaldorf o výměře 42 m2

Pan starosta informoval o žádosti č.j. OUNŠ 644/2024, kde nás žadatel žádá o prodej  obecního pozemku
na p.č. 543/173 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 42 m2. Pan starosta navrhuje vyvěšení záměru o prodeji části
obecním pozemkem na p.č. 543/173 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 42 m2 dle žádosti č.j. OUNŠ 644/2024.
Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

diskuze:

-

 

 

Návrh usnesení:
Zas tup i te l s tvo  obce  Nový  Ša ldor f  -  Sed lešov ice  schvalu je   vyvěšení  záměru
o prodeji obecního pozemku na p.č. 543/173 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 42 m2 dle žádosti č.j.
OUNŠ 644/2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U527/2024-Z18 bylo schváleno.

8.2. Revokace U407/2023-Z14 - vyvěšení záměru o pronájmu části obecního pozemku

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 2626/2023, kde nás žadatel žádá o pronájem části obecního
pozemku na p.č. 285/46 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2, za účelem zřízení nájemného parkovacího stání
pro osobní automobil. Vyvěšení záměru bylo schváleno U407/2023-Z14 na 14. zasedání zastupitelstva obce.
V usnesení došlo k chybě uvedení výměru pozemku oproti žádosti. Je potřeba revokovat usnesení U407/2023-
Z14 a nově schválit vyvěšení záměru o pronájmu obecního pozemku dle žádosti OUNŠ 2626/2023. Z diskuse
vzešel návrh usnesení.

diskuze:

-

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice revokuje U407/2023-Z14.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U528/2024-Z18 bylo schváleno.

8.3. Žádost o pronájem části obecního pozemku na p.č. 285/46 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2

Pan  starosta  informoval  o  žádosti  č.j.  OUNŠ  2626/2023,  kde  nás  žadatel  žádá  o  pronájem  části
obecního pozemku na p.č. 285/46 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2. Pan starosta navrhuje vyvěšení záměru
o pronájmu části obecního pozemku na p.č. 285/46 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2 dle žádosti č.j. OUNŠ
2626/2023. Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

diskuze: -

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje vyvěšení záměru o pronájmu části obecního
pozemku na p.č. 285/46 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 12 m2, OUNŠ 2626/2023, za účelem zřízení
nájemného parkovacího stání pro osobní automobil. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U529/2024-Z18 bylo schváleno.

8.4. Žádost o prodej části obecního pozemku na p.č. 326/41 v k.ú. Nový Šaldorf dle GP č.
1939-1035/2024 o výměře 110 m2

Pan starosta informoval o žádosti č.j.  OUNŠ 649/2024, kde nás žadatel žádá o prodej obecního pozemku
na p.č. 326/41 v k.ú. Nový Šaldorf  dle GP č. 1939-1035/2024 o výměře 110 m2. Pan starosta navrhuje vyvěšení
záměru o prodeji části obecním pozemkem na p.č. 326/41 v k.ú. Nový Šaldorf dle GP č. 1939-1035/2024
o výměře 110 m2 dle žádosti č.j. OUNŠ 649/2024. Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení.

diskuze:

-

Návrh usnesení:
Zas tup i te l s t vo  obce  Nový  Ša ldor f  -  Sed lešov ice  schvalu je  vyvěšení  záměru
o prodeji  obecního pozemku na p.č.  326/41 v  k.ú.  Nový Šaldorf  dle  GP č.  1939-1035/2024
o výměře 110 m2 dle žádosti č.j. OUNŠ 649/2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U530/2024-Z18 bylo schváleno.

8.5. Výkup obce pozemku p.č. 280/240 dle GP č. 1939-1035/2024 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 108
m2

Pan starosta informoval Zastupitele o jednání s majitelem pozemku p.č. 280/240 dle GP č. 1939-1035/2024
v k.ú.  Nový Šaldorf  o výměře 108 m2 panem Pavlem Žůrkem, Vídeňská třída 2876/77,  669 02 Znojmo.
Předmětem  jednání  byl  výkup  zmíněného  pozemku  od  soukromého  vlastníka  pro  potřeby  obce.  Jedná
se o p.č.p.č. 280/240 dle GP č. 1939-1035/2024 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 108 m2 , a to za výkupní cenu
500,00 Kč/m2 (základ daně) + zákonná sazba DPH (v době podpisu smlouvy 21 %, tj. 605 Kč/m2). Pan starosta
vyzval zastupitele k diskusi.  Z diskuse vzešel návrh usnesení. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

diskuze:

-

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  výkup pozemku p.  č.  280/240 dle  GP
č. 1939-1035/2024 v k. ú. Nový Šaldorf o výměře 108 m2  za výkupní cenu 500,00 Kč/m2  (základ
daně)  + zákonná sazba DPH (v  době podpisu smlouvy  21%,  tj.  605 Kč/m2).  Dále  pověřují
starostu  k  zajištění  a  podpisu  kupní  smlouvy  mezi  panem Pavlem Žůrkem,  Vídeňská  třída
2876/77, 669 02 Znojmo a Obcí Nový Šaldorf - Sedlešovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U531/2024-Z18 bylo schváleno.

8.6. Žádost o finanční kompenzaci - nájemné

Starosta obce informoval  zastupitele o podané žádosti  o  finanční  kompenzaci  č.  OUNŠ 667/2024 panem
Ing. Jaroslavem Milbachem, Hlavní č.p. 110, Nový Šaldorf-Sedlešovice. Pan Milbach je vlastníkem pozemku
p.č. 5443 v k.ú. Nový Šaldorf o výměře 377 m2, který je využíván jako veřejné prostranství - komunikace a
tudíž není možné jej obhospodařovat. Majitelem pozemku je již několik let, nikdy nežádal po obci kompenzaci.
Vzhledem k neustále se zvyšujícím výdajům (daň z nemovitých věcí) nyní žádá o náhradu - finanční kompenzaci
ve výši  průměrné (obvyklé)  ceně nájemného v dané lokalitě.  Pan starosta vyzval  zastupitele k diskusi  a
předložil jim příkladnou finanční kompenzaci (16,40 Kč/m2/kalendářní rok), kterou má obec Nový Šaldorf-
Sedlešovice uzavřenou s panem Meravým.  Z diskuse vzešel návrh usnesení. 

diskuze:

-

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje finanční kompenzaci formou nájmu panu
Ing. Jaroslavu Milbachovi,  Hlavní č.p.  110, Nový Šaldorf,  671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice,
za pozemek  p.č.  5443 v  k.ú.  Nový Šaldorf  o  výměře 377 m2 za celkovou cenu 6 200 Kč
slovy:ŠesttisícdvěstěKč/kalendářní  rok.  Dále  vyzývá  pana  Ing.  Jaroslava  Milbacha
k  předložení  nájemní  smlouvy  a  vyzývá  starostu  obce  k  podpisu  schválené  nájemní  smlouvy.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U532/2024-Z18 bylo schváleno.

9. Územní studie OSP spol. s r.o., Okružní 394, Moravský Krumlov

Pan starosta vyzval  přítomného projektanta firmy OSP spol.  s  r.o.,  Okružní  394,  Moravský Krumlov ing.
Hlaváče k náhledu a seznámení  s  konečnou fází  (po několika úpravách)  územní  zastavovací  studie  OSP
(K Letišti). Změna nastala v chodnících, zelený pás byl umístěn ke komunikaci, došlo k zúžení komunikace atd..
Zastupitelé byli seznámeni se zastavovací studií a jednotlivými změnami ohledně přípravy schválení územní
zastavovací studie OSP (K Letišti).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

10. Kupní smlouvy, darovací smlouvy

10.1. Profi - Gips - kupní smlouva - komunikace, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení, pozemky p.č.
485/34 v k.ú. Nový Šaldorf, ul. Za Vsí

Pan  starosta  informoval  o  předloženém  návrhu  kupní  smlouvy,  uzavření  a  podpisu  kupní  smlouvy
na novou komunikaci, dešťovou kanalizaci a veřejné osvětlení v k.ú. Nový Šaldorf na p.č. 485/34 ulice Za Vsí
"Lokalita pro výstavbu 10 RD Nový Šaldorf SO 122W1 - místní komunikace, SO 303 - dešťová kanalizace,
SO 451 - veřejné osvětlení" Tato smlouva byla v programu ZO 17, ale po kontrole s paní účetní informoval
zastupitele o tom, že některé cenové podklady jsou nedostatečné a že též chybí darovací smlouva k převodu
pozemku  pod  stavbou.  Starosta  navrhl  tento  bod  vzít  pouze  na  vědomí  a  informoval  zastupitele,  že
s investorem dořeší chybějící podklady pro řádné předání dobudovaného díla do majetku obce. Návrh kupní
smlouvy na novou komunikaci, dešťovou kanalizaci a veřejné osvětlení v k.ú. Nový Šaldorf na p.č. 485/34 ulice
Za Vsí  ("Lokalita  pro výstavbu 10 RD Nový Šaldorf  SO 122W1 -  místní  komunikace,  SO 303 -  dešťová
kanalizace, SO 451 - veřejné osvětlení" byl řádně předložen. Pan starosta informoval zastupitele o závazném
výkupu technické infrastruktury - prodejní cena obci Nový Šaldorf-Sedlešovice 3 % z 2 318.155,- Kč = 69.545,-
 Kč včetně zákonné sazby DPH. Cena bez DPH činní 57. 475,- Kč. 

Obec Nový Šaldorf-Sedlešovice přebírá Technickou infrastrukturu (místní komunikace, dešťová kanalizace,
veřejné osvětlení) v hodnotě:

Cena bez DPH                           1.915.838,83 Kč

DPH 21 %                                      402.326,14 Kč

Celkem včetně 21 % DPH         2.318.164,97 Kč

Prodejní cena obci Nový Šaldorf-Sedlešovice                  3 % z 2.318.155,- Kč=69.545,- Kč včetně DPH
21% tj. 57.475,16 Kč bez DPH.

Proběhla diskuse. Z diskuse vzešel návrh usnesení. 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje uzavření a podpis kupní smlouvy s Hana
Jelínková, U Atlanty 174, Nový Šaldorf, 671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice a s Profi-Gips s.r.o.,
Ke  Skleníkům  154,  Nový  Šaldorf,  671  81  Nový  Šaldorf-Sedlešovice,  IČO:  27738299
na  novou  komunikaci,  dešťovou  kanalizaci  a  veřejné  osvětlení  v  k.ú.  Nový  Šaldorf
na p.č. 485/34 ulice Za Vsí "Lokalita pro výstavbu 10 RD Nový Šaldorf SO 122W1 - místní
komunikace, SO 303 - dešťová kanalizace, SO 451 - veřejné osvětlení" s výkupem 3 % z celkové
ceny tj. 57.475,16 Kč bez DPH tj. 69.545,- Kč včetně DPH. 

Prodejní cena obci Nový Šaldorf-Sedlešovice 3 % z 2.318.155 Kč=69.545,- Kč včetně DPH 21%
tj. 57.475,16 Kč bez DPH.

                                                                                               

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

Usnesení č. U533/2024-Z18 bylo schváleno.

10.2. Darovací smlouva na nemovitost k p.č. 485/34 o výměře 828 m2, k.ú. Nový Šaldorf, ul. Za Vsí

Pan starosta informoval zastupitele o návrhu darovací smlouvy od paní Hany Jelínkové, bytem U Atlanty 174,
Nový  Šaldorf-Sedlešovice,  kde  dárce  prohlašuje,  že  je  výlučným vlastníkem pozemku  parcely  č.  485/34
o výměře  828 m2 v  kat.  k.ú.:  Nový  Šaldorf,  zapsáno na  LV č.  1339 vedeném u Katastrální  úřadu pro
Jihomoravský kraj. Dárce touto smlouvou bezplatně přenechává - daruje obdarovanému, nemovitost pozemek
p.č.  485/34 o výměře 828 m2 v kat.  k.ú.:  Nový Šaldorf,  včetně součástí  a příslušenství  této nemovitosti
v hodnotě 750 Kč/m2 - tj. v celkové hodnotě 621.000,- Kč. Součástí návrhu darovací smlouvy je návrh na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí, který obdarovaný (obec Nový Šaldorf-Sedlešovice) podá spolu
s jedním vyhotovením této darovací smlouvy po případném podpisu smlouvy. Poplatek za vklad do KN uhradí
obdarovaný   Proběhla diskuse. 

diskuze: -

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  darovací  smlouvu  na  předání
nemovitosti/pozemku p.č. 485/34 o výměře 828 m2 v kat. k.ú.: Nový Šaldorf včetně součástí a
příslušenství  této  nemovitosti.  v  hodnotě  750  Kč/m2  -  tj.  v  celkové  hodnotě  621.000  Kč
(slovy:šestsetdvacetjedentisíckorunčeských) s  Bc.  Hana Jelínková,  bytem U Atlanty č.p.  174,
Nový Šaldorf,  671 81 Nový Šaldorf-Sedlešovice. Podpisem darovací smlouvy budou darovány
součásti a příslušenství této nemovitosti v hodnotě 750 Kč/m2 - tj. v celkové hodnotě 621.000 Kč
(slovy:šestsetdvacetjedentisíckorunčeských). Zároveň pověřuje starostu obce k podpisu darovací
smlouvy.  Podpisem darovací smlouvy strany současně podepisují návrh na vklad vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí,  který  obec  Nový  Šaldorf-Sedlešovice  podá  spolu  s  jedním
vyhotovením této darovací smlouvy bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami s tím, že vlastnické právo k předmětu této smlouvy obdarovaný získá až
spolu se zápisem vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Poplatek za vklad do KN
uhradí obdarovaný, tj. obec Nový Šaldorf-Sedlešovice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U534/2024-Z18 bylo schváleno.

11. Závlahy provoz r. 2024

Starosta obce navázal na téma provoz závlah v roce 2024, které bylo součástí veřejné schůze s uživateli
závlahového systému 6. března 2024. Jedná se o to, že pokud obec bude chtít zprovoznit závlahový systém
v obci, musí být držitelem živnostenského oprávnění. Dále by byla potřeba zajistit odpovědnou osobu včetně
řádného zaškolení. Obec by také musela příjmy daňově přiznávat. 

Od MěÚ Znojmo, odbor životního prostředí máme nyní povolen odběr 2000 m3. Do 6 000 m3 není odběr vody
z řeky zpoplatněn. Pokud by došlo k odběru nad rámec 6000 m3, obec by zaplatila za 1m3 8,15 Kč bez DPH
Povodí Morava, s.p.. Možným řešením pro spuštění závlahového systému by bylo zažádat Povodí Moravy s.p. o
navýšení množství odebírané povrchové vody na cca 20 tis. m3, což by znamenalo podmínku od MěÚ Znojmo,
odbor životního prostředí, vyřídit nové povolení odběru povrchové vody a zřejmě pořídit filtrační jednotku
a měřidlo. Jednalo by se zhruba o náklad obce v rámci 100 000 Kč bez DPH.

Starosta  obce navrhl  pokusit  se  o  vyřízení  legislativy  ohledně získání  vyššího odběru povrchové vody a
živnostenského  listu  pro  obec  Nový  Šaldorf-Sedlešovice.  Zároveň  však  upozornil  na  problematiku  stáří
závlahového systému, plateb uživatelů závlahového systému, zúčtování množství odebrané vody u jednotlivých
uživatelů (soukromé osoby, soukromé pozemky), vyúčtování a odpovědnost za provoz. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

Proběhla rozsáhlá diskuse. Z diskuse vzešel návrh stanoviska.

 

 

 

   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  pověřuje  starostu  obce  k  zajištění  žádosti
o navýšení množství odebírané povrchové vody u Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno,
IČO: 70890013 k zajištění vláhového deficitu v katastru obce Nový Šaldorf-Sedlešovice a nového
povolení k nakládání s vodami u MěÚ Znojmo, odboru životního prostředí. 

Dále  pověřuje  starostu  k  zjištění  podmínek  pro  získání  živnostenského  oprávnění  pro
provozování závlahového systému v obci. 

 

 

 

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Došlá pošta, různé
blok 12-1

12-1 ZnojmoRegion, z.s. Obrokova1/12, 669 02 Znojmo

Pan starosta informoval o členském příspěvku, na rok 2024 příspěvek celkem ve výši 17 950 Kč. Členský
příspěvek je 10 Kč za jednoho občana. Je to na základě našeho členství. Bez diskuse.

diskuze: -

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Nový Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  schvaluje pro ZnojmoRegion z.s.,  IČO:
01927990 se sídlem Obrokova 1/12, Znojmo členský příspěvek na rok 2024 ve výši 17 950 Kč.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U535/2024-Z18 bylo schváleno.

blok 12-2

12-2 Darovací smlouva na finanční dar - ADRA, o. p. s.

Starosta informoval zastupitele o zařazení finančních prostředků ve výši 5 000,00 Kč z rozpočtu obce 2024 pro
dobrovolnické centrum ADRA, o. p. s., které bylo schváleno na 16. zasedání dne 24. 01. 2024 - U497/2024-Z16



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

na základě žádosti  a  návrhu darovací  smlouvy.  Starosta  obce navrhuje  schválit  návrh darovací  smlouvy
na finanční dar ve výši 5 000 Kč. 

Diskuze

-

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice schvaluje darovací smlouvu na finanční dar ve výši
5 000 Kč s ADRA, o. p. s., IČ: 61388122 se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha 5 na podporu
rozvoje dobrovolnictví na rok 2024  a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U536/2024-Z18 bylo schváleno.

blok 12-3

12-3 Proplácení jazykových certifikátů

Starosta  obce  informoval  zastupitele  o  dosavadním  způsobu  proplácení  jazykových  certifikátů  dětí
a mládeže obcí Nový Šaldorf-Sedlešovice, a to ve výši 100% maximálně však 4 000 Kč/žádost. Skutečnost však
poukazuje  na fakt,  že  jedna osoba si  během dvou let  požádala o  proplacení  tří  certifikátů,  což by bylo
v budoucnu pro obec nevýhodné a nespravedlivé vůči  ostatním občanům. Pan starosta navrhuje schválit
finanční podporu jazykových certifikátů, a to ve výši 100% maximálně však 4 000 Kč a to pouze 1x na jednoho
žadatele po celou dobu studia.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nový  Šaldorf  -  Sedlešovice  schvaluje  finanční  podporu  na  jazykové
vzdělání/certifikáty a to ve výši 100 % maximálně však 4 000,- Kč a to pouze 1x po celou dobu
studia.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. U537/2024-Z18 bylo schváleno.

13. Diskuse

Host, pan Kamil Komínek navrhl možnost zpoplatnění parkování na parkovišti U Tří jasanů. Proběhla diskuse
s návrhy, jakou formou by zpoplatnění bylo možné zavést. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice bere na vědomí .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Pan starosta ukončil zasedání ZO v 19.00 hodin. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nový Šaldorf - Sedlešovice .

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Ověřovatel: Ing. Marek Jakub Špalek, Petr Ilgner   ............................................................
 
Starosta: Dalibor Dočekal   ............................................................
 
Místostarosta: Mgr. Martin Benda   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 3. 2024


